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Nombre: CARLOS ENRIQUE CHIMAS BAEZA Teléfono: 9971409942
Potencia: 5 kW Fecha: 24 deJulio de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,277 kWh y pagas a CFE $ 4,146
TUPRODUCCIONCON 8  PANELES 1,257 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.55 7% AL BIMESTRE $ 4,086 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$24,876.00 MXN $357.00 MXN $24,519.00 MXN
AL ANO
N.
\\K\““\Q\‘?
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.2 ANOS 625 W 8 22.4m:
TASA INTERNA DE
RETORNO
31.6 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 24 de Julio de 2025 8 de Agosto de 2025

Folio No# 20250980

CARLOS ENRIQUE CHIMAS BAEZA
Tel: 9971409942
Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W
8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

8 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $99,066.86

Descuento $21,566.86

TOTAL (MXN) $77,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $62,000.00

Saldo al termino de la instalacidn: $11,625.00
Pago final al cambio de medidor: $3,875.00

OPCION 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche

Plazos de 12 a 84 meses.

(Sujeto a aprobacién).

Garantfa de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afnos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $24,876.00 $ 357.00 $0.00 $ 24,519.00 $ 24,519.00 $-52,981.00
2 $25,622.28 $367.71 $0.00 $ 25,254.57 $ 25,254.57 $-27,726.43
3 $26,390.95 $378.74 $0.00 $26,012.21 $26,012.21 $-1,714.23
4 $27,182.68 $390.10 $0.00 $26,792.57 $26,792.57 $25,078.35
5 $27,998.16 $ 401.81 $0.00 $27,596.35 $27,596.35 $52,674.70
6 $28,838.10 $ 413.86 $ 0.00 $28,424.24 $28,424.24 $ 81,098.94
7 $29,703.24 $426.28 $0.00 $29,276.97 $29,276.97 $ 110,375.91
8 $30,594.34 $439.06 $ 0.00 $ 30,155.28 $30,155.28 $140,531.18
9 $ 31,512.17 $452.24 $0.00 $31,059.94 $31,059.94 $171,591.12
10 $32,457.54 $ 465.80 $0.00 $31,991.73 $31,991.73 $203,582.85
1 $33,431.26 $479.78 $0.00 $32,951.49 $32,951.49 $236,534.34
12 $ 34,434.20 $494.17 $0.00 $ 33,940.03 $ 33,940.03 $270,474.37
13 $35,467.23 $509.00 $0.00 $ 34,958.23 $ 34,958.23 $305,432.60
14 $36,531.24 $524.27 $ 0.00 $36,006.98 $36,006.98 $341,439.58
15 $37,627.18 $539.99 $0.00 $37,087.19 $37,087.19 $378,526.77
16 $ 38,756.00 $556.19 $ 0.00 $38,199.80 $38,199.80 $ 416,726.57
17 $39,918.68 $572.88 $0.00 $39,345.80 $39,345-80 $ 456,072.37
18 $ 41,116.24 $590.07 $0.00 $ 40,526.17 $ 40,526.17 $496,598.54
19 $ 42,349.72 $ 607.77 $0.00 $ 41,741.96 $ 41,741.96 $538,340.49
20 $ 43,620.22 $ 626.00 $ 0.00 $ 42,994.21 $ 42,994.21 $581,334.71
21 $44,928.82 $644.78 $0.00 $ 44,284.04 $ 44,284.04 $ 625,618.75
22 $ 46,276.69 $ 664.13 $ 0.00 $ 45,612.56 $ 45,612.56 $ 671,231.31
23 $47,664.99 $ 684.05 $0.00 $ 46,980.94 $ 46,980.94 $ 718,212.25
24 $ 49,094-94 $704.57 $0.00 $ 48,390.37 $48,390.37 $766,602.62
25 $50,567.79 $725.71 $0.00 $49,842.08 $49,842.08 $ 816,444.70

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $77,500.00 [l Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

1600 1,543 k|
1400 1,300 kWh 1,260 kWh
1,233 kWh ST
1200
1000
800
600
400
200
0
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 1,434.2 1,543.2 1,602.0 1,397.6 1,239.5 1,256.4
Consumo actual 1,250.0 1,300.0 1,280.0 1,250.0 1,300.0 1,280.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



